

Optiks ApS

Gravensgade 18, st. th., 9000 Aalborg

CVR-nr. 36 08 67 26

Årsrapport

1. september 2019 - 31. august 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. februar 2021.

Gert Spender-Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. september 2019 - 31. august 2020	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Optiks ApS Gravensgade 18, st. th. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 36 08 67 26
	Stiftet: 11. september 2014
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. september - 31. august 6. regnskabsår
Direktion	Charlotte Elb
Revisor	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Modervirksomhed	Spender Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive brilleforretning med salg af briller, kontaktlinser m.m.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 244.629 kr. mod 294.085 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.771 kr. mod 57.094 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandlingsmuligheder.

Det forventes, at virksomhedens aktivitetsniveau alene på baggrund af de politiske og økonomiske tiltag, der er aktuelle på regnskabsaflæggelsestidspunktet, vil være reduceret i en periode. Selskabets nuværende bankkreditter er nødvendige for en fortsættelse af selskabets planlagte aktiviteter, og disse kreditter skal ifølge lånebetingelserne årligt genforhandles, hvilket i tidligere år er sket på uændrede vilkår. Den aktuelle Coronakrise indebærer, at der er en øget usikkerhed knyttet hertil, men vi har på nuværende tidspunkt ikke indikationer på, at de nødvendige kreditter ikke vil blive forlænget. Det er ledelsens vurdering at de politiske tiltag, der på regnskabsaflæggelsestidspunktet er kendte sammenholdt med en forventning om at de nødvendige kreditfaciliteter stilles til rådighed, giver et tilstrækkeligt grundlag for at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	244.629	294.085
2 Personaleomkostninger	-201.321	-189.389
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-17.423</u>	<u>-17.423</u>
Driftsresultat	25.885	87.273
Andre finansielle indtægter	200	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-13.426</u>	<u>-14.054</u>
Resultat før skat	12.659	73.219
Skat af årets resultat	<u>-3.888</u>	<u>-16.125</u>
Årets resultat	8.771	57.094
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>8.771</u>	<u>57.094</u>
Disponeret i alt	8.771	57.094

Balance 31. august

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	69.693	87.116
Materielle anlægsaktiver i alt	69.693	87.116
Deposita	43.002	43.002
Finansielle anlægsaktiver i alt	43.002	43.002
Anlægsaktiver i alt	112.695	130.118
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	314.193	359.349
Varebeholdninger i alt	314.193	359.349
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	254.244	99.829
Tilgodehavender i alt	254.244	99.829
Likvide beholdninger	48.847	92.065
Omsætningsaktiver i alt	617.284	551.243
Aktiver i alt	729.979	681.361

Balance 31. august

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	50.000	50.000
5 Overført resultat	98.851	90.080
Egenkapital i alt	148.851	140.080
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.752	9.058
Hensatte forpligtelser i alt	7.752	9.058
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	434.985	442.603
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	5.194	13.647
Anden gæld	123.197	65.973
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	573.376	532.223
Gældsforpligtelser i alt	573.376	532.223
Passiver i alt	729.979	681.361
1 Særlige poster		
6 Eventualposter		

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Særlige poster		
Selskabet har i regnskabsåret modtaget kompensationsordninger for t.kr. 133. Disse er opført som andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	201.037	189.389
Andre omkostninger til social sikring	284	0
	<u>201.321</u>	<u>189.389</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.735	13.900
Andre finansielle omkostninger	4.691	154
	<u>13.426</u>	<u>14.054</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. september 2019	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. september 2019	90.080	32.986
Årets overførte overskud eller underskud	8.771	57.094
	<u>98.851</u>	<u>90.080</u>
6. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Spender Holding ApS, CVR-nr. 27308619 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.